ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О назначении Ковригиной Ольги

Сергеевны на должность аудитора

контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 6 статьи 6 Федерального закона от 7 февраля 2011

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей

45.1 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о контрольно-счетной палате

города Нижнего Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 107,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Назначить Ковригину Ольгу Сергеевну на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода сроком на пять лет с 25 февраля 2022

года.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев

 ___________  № ___

Проект
от 02.02.2022

2

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Ковригиной Ольги Сергеевны на должность аудитора

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода»

В соответствии с разделом 5 Положения о контрольно-счетной палате города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 107 (далее – Положение о контрольно-счетной палате),

аудитор контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода назначается на

должность городской Думой города Нижнего Новгорода. Назначение на должность

аудитора осуществляется городской Думой города Нижнего Новгорода по

результатам открытого голосования, проводимого в порядке, установленном

Регламентом городской Думы города Нижнего Новгорода.

Назначенным на должность аудитора контрольно-счетной палаты считается

кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной Уставом города

Нижнего Новгорода численности депутатов городской Думы города Нижнего

Новгорода.

Для назначения на должность аудитора контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода председателем контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода предлагается кандидатура Ковригиной Ольги Сергеевны.

Ковригина Ольга Сергеевна была назначена на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 23.06.2021 № 154 сроком на 5 лет.

Ковригина Ольга Сергеевна соответствует требованиям к кандидатурам на

должность аудитора контрольно-счетной палаты, установленным разделом 6

Положения о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107.

Председатель

контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода                                                                     Ю.Ю. Абызова

consultantplus://offline/ref=2CB0819E803542FE0680A191BBBA04CD4AE113038888BB5CCBAA6BD3AE94249F05m8e1I

3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Ковригиной Ольги Сергеевны на должность аудитора

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении

Ковригиной Ольги Сергеевны на должность аудитора контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода» не повлечет дополнительных затрат из бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы,

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О назначении Ковригиной Ольги Сергеевны на должность аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении

Ковригиной Ольги Сергеевны на должность аудитора контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода» не потребует отмены, изменения или принятия муниципальных правовых актов

городской Думы города Нижнего Новгорода.

4

Ковригина Ольга Сергеевна

Дата рождения: 07.02.1962

Образование: Высшее

Образование:

1985 - Горьковский Государственный университет им. Н.И. Лобачевского,

специальность: Организация механизированной обработки экономической информации,

квалификация: инженер-экономист.

Трудовая деятельность:

1985 – предприятия города Горького: инженер-программист

1993-2012 – Федеральная налоговая служба Российской Федерации, главный

госналогинспектор, начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения

процедур банкротства

2012-2016 – Территориальное управление Федеральной службы финансово-

бюджетного надзора в Нижегородской области, отдел финансового контроля в социальной

сфере, главный контролер-ревизор

2016-по настоящее время – Контрольно-счетная палата города Нижнего Новгорода,

аудитор

Функциональные обязанности:

- проведение проверок целевого использования средств, полученных бюджетом

города Нижнего Новгорода в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов на реализацию муниципальных программ;

- проведение плановых проверок финансово-хозяйственной деятельности казенных и

бюджетных учреждений, а также муниципальных предприятий города Нижнего Новгорода;

- проведение внеплановых проверок использования бюджетных средств по

обращениям прокуратуры города Нижнего Новгорода, Счетной палаты Российской

Федерации, контрольно-счетной палаты Нижегородской области;

- вынесение представлений в отношении проверенных организаций, учреждений,

предприятий;

- обобщение выявленных нарушений и недостатков с применением Классификатора,

одобренного Счетной палатой Российской Федерации, подготовка отчета о деятельности

КСП;

- подготовка заключений по результатам экспертно - аналитических мероприятий,

проведение внешних проверок отчетов ГРБС, участие в проведение внешней проверки

годового отчета об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода;

- участие во взаимодействии с прокуратурой города Нижнего Новгорода путем

направления материалов проверок и предоставление пояснений по ним, а также ответов на

запросы.

Дополнительная информация:

Советник государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса.